Imam asy-syatibi belajar ilmu fiqih sejak tahun 754H atau 1353M,

beliau berguru kepada Abu Sa’adah ibnu Lubb dan kepadanya ia menuntut

ilmu fiqih selama pendidikan ketika ia hidup. Ibnu lubb merupakan

seorang fakih yang sangat ikhtiyar (keputusan melalui pilihan dalam

fatwa) pada saat itu terkenal di wilayah andalusia. History kehidupan

imam asy-syatibi dalam dunia pendidikan bersamaan dengan banyak para

sarjana dan diplomat yang hidup di granada atau yang mengunjungi

granada pada saat itu. diantaranya abu abd allah al-maqqari pada tahun

757H/1356M yang diutus oleh sultan banu marin. Mereka diskusi seputar

diskursus razisme dalam ushul fiqh madzhab maliki, selain itu abu abd al-

maqari juga seorang pakar tasawuf.57

b. Maqashid Al-Syariah

secara etimologi maqashid syariah terdiri dari dua kata yaitu

maqashid dan syariah.